
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국

정책: 선진의회 구축

단위: 효율적인 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

의회사무국 2,227,334 2,137,176 90,158

선진의회 구축 1,977,335 1,887,177 90,158

효율적인 의정활동 지원 1,977,335 1,887,177 90,158

의회운영 51,250 59,650 △8,400

201 일반운영비 24,950 33,350 △8,400

02 공공운영비 23,600 32,000 △8,400

○본회의장 전자회의용 태블릿PC 유지관리

3,600 0 3,600

○본회의장 전산 시스템 유지관리 0 12,000 △12,000

300,000원*12월

경정 0원

의정행사 지원 28,125 28,325 △200

303 포상금 0 200 △200

01 포상금 0 200 △200

○의정 유공직원 포상 0 200 △200경정 0원

의정활동 지원 1,897,960 1,799,202 98,758

205 의회비 1,490,078 1,456,820 33,258

02 월정수당 585,636 575,280 10,356

○의원 월정수당 585,636 575,280 10,356경정 585,636,000원

12 의원국민건강부담금 43,066 20,164 22,902

○의원 건강보험 부담금 39,062 18,582 20,480

○의원 장기요양보험 부담금 4,004 1,582 2,422

경정 39,062,000원

경정 4,004,000원

304 연금부담금등 66,000 57,600 8,400

03 의원상해부담금 66,000 57,600 8,400

○의원상해부담금 66,000 57,600 8,400

― 직무로 인한 상해치료 26,400 3,600 22,800

― 직무로 인한 장애보상금

13,200 18,000 △4,800

― 직무로 인한 사망보상금

26,400 36,000 △9,600

경정 26,400,000원

경정 13,200,000원

경정 26,400,000원

405 자산취득비 82,860 25,760 57,100

01 자산및물품취득비 77,100 20,000 57,100

○실시간 인터넷 송출 시스템 구입

57,100 0 57,10028,550,000원*2대


